

Monatsschr Kinderheilkd 2021 · 169:1178
<https://doi.org/10.1007/s00112-021-01359-7>
Online publiziert: 27. Oktober 2021
© Springer Medizin Verlag GmbH, ein Teil von
Springer Nature 2021

Redaktion
Dominik Schneider, Dortmund
Lutz Weber, Köln
Fred Zepp, Mainz



Erratum zu: 3/w mit geschwollenem Knie

Vorbereitung auf die Facharztprüfung: Fall 10

Jens Berrang
Westfälisches Kinderzentrum, Klinikum Dortmund, Dortmund, Deutschland

Erratum zu:
Monatsschr Kinderheilkd 2021
<https://doi.org/10.1007/s00112-021-01275-w>

Leider wurden in Tab. 3 (S. S256, Spalte 1, unten; Therapie der Spätmanifestation der Borreliose) die Angaben zu den Altersklassen für 2 Medikamente vertauscht.

Korrekt ist: Doxycyclin darf ab einem Alter von 9 Jahren verabreicht werden, Ceftriaxon ist für alle Altersklassen zugelassen (s. **Tab. 1**).

Wir bitten den Fehler zu entschuldigen und die korrekten Angaben zu berücksichtigen.

Korrespondenzadresse

Dr. Jens Berrang
Westfälisches Kinderzentrum, Klinikum
Dortmund
Beurhausstraße 40, 44137 Dortmund,
Deutschland
jens.berrang@klinikumdo.de

Die Online-Version des Originalartikels ist unter
<https://doi.org/10.1007/s00112-021-01275-w>
zu finden.



QR-Code scannen & Beitrag online lesen

Pharmakon	Dosis	Therapiedauer	Altersklassen
Amoxicillin, p.o.	50 mg/kgKG in 3 Dosen Max. 2 g/Tag	4 Wochen	Alle
Doxycyclin, p.o.	4 mg/kgKG in 1 bis 2 Dosen Max. 200 mg	4 Wochen	Ab 9 Jahren
Ceftriaxon, i.v.	50 mg/kgKG einmal tägl. Max. 2 g/Tag	2 (bis 4) Wochen	Alle